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Beplantning beskæres

Belægninger repareres Nye rækværkBedre belysning Nyt badeværelse

Bedre belysning i passageNyt køkken

Nye vinduerNye karnapper

Tilgængelighedsboliger

UDKAST TIL GRAFISK ILLUSTRATION AF ÅGÅRDENS HELHEDSPLAN
17.09.2020

Kære beboer
Det har været kendt i mange år, at Lundtofteparken står over for en omfattende
renovering, og vi har længe talt om en helhedsplan og muligheden for at få 
støtte af Landsbyggefonden.
Det er derfor med stor glæde, at vi nu kan præsentere en helhedsplan, hvor 
næsten halvdelen af omkostningerne ikke får betydning for huslejen, fordi 
Landsbyggefonden gerne vil støtte Helhedsplanen.

Normalt venter man i lang tid for at få støtte i Landsbyggefonden, og forvent-
ningen var da også, at der først kunne gives støtte engang i 2022. Men pga. 
Coronapandemien har regeringen besluttet, at der hurtigst muligt skal sættes 
gang i flere helhedsplaner, for at holde gang i økonomien. 
Derfor skal vi stemme om Helhedsplanen allerede i dette efterår. 

Helhedsplan - en plan for det hele
Helhedsplanen samler alle Lundtofteparkens behov for renoveringer. 
Noget af det arbejde ligger ud over, hvad vi kan betale over det almindelige 
vedligehold, og derfor får vi økonomisk støtte til Helhedsplanen fra både Lands-
byggefonden og SAMVIRKE.

Helhedsplanen betyder mere arbejde til en lavere huslejestigning 
Med en helhedsplan får vi renoveret mere til en lavere huslejestigning. Samtidig 
bliver alt arbejdet udført på en gang, så vi undgår at have en serie af renovering-
er i gang over mange år. For vi kommer ikke uden om, at det er nødvendigt at 
renovere Lundtofteparken.
En helhedsplan er nødvendigt arbejde, der skal laves for at sikre gode, sunde 
boliger og bygninger nu og i mange år frem.

Husk at stemme
I denne temaavis får I et overblik over, hvad Helhedsplanen indeholder, og hvad 
det betyder for din bolig og dine udearealer. Indholdet bliver også gennemgået 
på informationsmøde d. 16. november 2020. Denne temaavis er også grund-
laget for den urafstemning, der holdes om Helhedsplanen med sidste stem-
medag d. 3. december 2020.

God læselyst, og vi håber du benytter din stemme.

Med venlig hilsen
byggeudvalget, SAMVIRKE og DAB
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Beplantning beskæres

Nye legepladser Nye stier

Ny belysningNyt beboerhus Nyt tag

Ventilation Flere p-pladser

Ny affaldshåndteringNy facade

Nye vinduerSolceller på taget

Nye vandrør

Helhedsplan - en plan for det hele

En helhedsplan samler de behov, en boligafdeling har for renovering, og in-
darbejder samtidig nye kvaliteter som supplement til det nødvendige arbejde. 
I denne helhedsplan ønsker vi at forbedre komfort og indeklima i boligerne, 
løfte afdelingens arkitektoniske udtryk, mindske driftsudgifter til vedligehold, 
samt skabe bedre forhold til det sociale liv i fællesområderne. 

Helhedsplanen sikrer:

• bedre boliger
• bedre bygninger
• bedre fællesarealer
• mindre vedligehold

Helhedsplaner får støtte til dele af arbejdet fra Landsbyggefonden.
Vi får derfor mere byggeri for pengene ved en helhedsplan, end hvis afdelin-
gen selv skal betale for renoveringen.
Når Landsbyggefonden støtter en sag, indgår de erhvervsbygninger, der måtte 
være i afdelingen, ikke i renoveringen.

Tegningen herunder viser hovedpunkterne i Lundtofteparkens Helhedsplan.
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I 2017 blev der lavet en tilstandsrapport over Lundtofteparkens bygninger og 
fællesarealer, fordi ejendomskontoret/driften havde registreret et øget behov 
for reparationer af bl.a. tage, vinduer og vandrør. 
Tilstandsrapporten viste, at mange bygningsdele er slidte og har brug for 
reparation eller udskiftning, og at flere boliger har et dårligt indeklima.
Derfor skal følgende arbejder laves i nær fremtid:

De nødvendige arbejder
• Tage skal udskiftes
• Vinduer skal udskiftes (og dermed facader)
• Brugsvandsrør skal udskiftes
• Faldstammer skal udskiftes eller strømpefores
• Der skal laves ventilation i boliger
• Der skal laves nyt system til at håndtere affald

De nødvendige arbejder koster mere at udføre, end der er sparet op til i 
afdelingen. Derfor skal vi beboere være med til at beslutte, hvordan man får 
råd til byggearbejderne ved at stemme om Helhedsplanen. 

Vision for Lundtofteparken
Lundtofteparken er en klassisk parkbebyggelse fra efterkrigstiden med 
mange kvaliteter - med åbne, grønne arealer mellem blokkene, flot beplant-
ning, gode, lyse boliger med altaner og bygninger, der ligger flot i landskabet.
Lundtofteparken skal, også i fremtiden, være en tryg og attraktiv bebyggelse 
med attraktionsværdi for en bred vifte af beboere.
Vi har fokus på bæredygtighed, kvalitet og fællesskab ved at løfte bygninger-
nes arkitektur med robuste og langtidsholdbare materialer, etablering af et 
nyt beboerhus og forbedring af udearealerne i samråd med beboerne.
Det er vores vision, at Lundtofteparken bliver en fremtidssikret boligafdeling 
med høj komfort, livskvalitet og mulighed for et rigt naboskab.

Renoveringsbehov

Hvad er Landsbyggefonden?
Landsbyggefonden er en fond, som alle almene boligafdelinger betaler ind til. 
Landsbyggefonden fungerer som en slags bank for de almene boligafdelinger, 
hvor de enkelte afdelinger kan få økonomisk støtte.
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Forbedringer af bygninger

Tage
De oprindelige tage fra 1950’erne blev 
udskiftet til grå bølgeplader i ca. 1995. 
Disse plader smuldrer nu, og der skift-
es ofte plader for at holde taget tæt.
Tagene udskiftes i helhedsplanen til 
mørke tagpaptage med listedækning.
Listedækningen bryder tagfladen op, 
så den bliver mere elegant at se på.
Et  tag i tagpap  kræver ikke megen 
vedligehold, det holder længe, er 
prisfornuftigt at lægge, og passer 

Tagpap med listedækning

De lyserøde felter på billedet viser, hvor mange 
plader, der skal fjernes for at få vinduerne ud.

De følgende sider viser hvilke arbejder, der bliver 
udført, hvis Helhedsplanen stemmes igennem.

Forbedring af bygninger:

• Tag udskiftes til nyt tagpaptag
• Vinduer, altandøre og døre udskiftes
• Facadebeklædning udskiftes
• Brugsvandsrør i boligerne udskiftes
• Der laves ventilation i boligerne
• Der kommer solceller på taget
• Altaner på Lundtoftegårdsvej 115-123

godt til Lundtofteparkens arkitektoni-
ske udtryk.
Desuden fungerer tagpap godt som 
underlag for solcelleanlæg - se mere 
om solceller senere i hæftet. 

Vinduer
Afdelingen fik nye plastikvinduer i 
midten af 1980’erne. Disse vinduer 
skal udskiftes, da de er slidte, ikke slut-
ter tæt, og det ikke længere er muligt 
at få reservedele til vinduerne. 
Vinduerne er desværre monteret, så 
man ikke kan skifte dem uden at tage 
facadepladerne ned først.
Landsbyggefonden støtter ikke nye 
vinduer, men pga. facadens opbyg-
ning støtter Landsbyggefonden, at 
der laves en ny og bedre facade.
Afdelingen får nye udadgående vin-
duer, altandøre og nye kældervinduer 
i træ/alu.
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Forbedringer af bygninger

Skitse af facade med lyse mursten og tagpaptag med listedækning

Mursten fås i mange farver

Døre
Udover vinduer og altandøre udskif-
tes hoveddøre til opgange, døre til lej-
ligheder og døre til kældre. Desuden 
males opgangene.

Facader
I stedet for de grå og hvide facadepla-
der, som bebyggelsen har i dag, får af-
delingen en ny efterisoleret facade af 
mursten (en skalmur), da det er en ro-
bust og stort set vedligeholdelsesfri 
facade, som holder i mange år, og 
som kun vil blive smukkere med tiden. 
Hvilken farve murstenene får, er ikke 
besluttet endnu.
De hvide altaner er en vigtig del af be-
byggelsens oprindelige arkitektur og 
bevares, som de ser ud i dag. Nærme-
re undersøgelser vil vise, om det er 
muligt at efterisolere inde på altaner-
ne.

Ungdomsboligerne 
Ungdomsboligerne fra ca. 1990 er op-
bygget på en anden måde end resten 
af bebyggelsen og har ikke samme 
behov for efterisolering af facaden. 
Tag, vinduer og døre udskiftes og 
facaden males.
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Skitse af muret havefacade med altaner og  nedgange til haven

Lundtoftegårdsvej 115-123
Lundtoftegårdsvej 115-123 fra 1961 
er de sidst byggede blokke i Lund-
tofteparken (med undtagelse af ung-
domsboligerne). De har en anden 
opbygning og arkitektur end resten af 
bebyggelsen. 
Desuden er det nogle af de få boliger 
i Lundtofteparken, som kun har fransk 
altan og ikke fuld altan.

Når vinduer, altandøre og facader skal 
udskiftes, har vi mulighed for at gøre 
noget nyt med facaderne.
Boligernes franske altaner skiftes der-
for ud med nye påhængte altaner. 
I stueetagen laver vi, i stedet for en 
altan, nedgang til haven for at skabe 
mere liv i de grønne arealer. 
Nedgange og altanernes størrelse og
udformning afklares senere i projek-
tet. 

Forbedringer af bygninger
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Eksempel på rørføring under loft i gang

Eksempel på rørføring skjult under nyt ned-
sænket loft

Ventilation af boligerne 
I boligerne etableres central, balance-
ret mekanisk ventilation.  Det betyder, 
at der blæses frisk luft ind i opholds-
rum, mens der suges brugt luft ud fra 
køkken og toilet/bad. 
Der vil være behov for at sænke loftet 
i entréen og inddrage noget skabs-
plads til føring af ventilationsrør.

I ungdomsboligerne suppleres den 
eksisterende mekaniske udsugning 
fra køkken og toilet/bad med indblæs-
ning af frisk luft i værelset.   

Forbedringer af boliger

Installationer
Brugsvandrørene i afdelingen er fra 
bebyggelsens opførelse. 
Undersøgelser viser, at rørenes 
levetid er opbrugt, og at rørene skal 
skiftes. 
Det betyder, at rør i køkken og toilet/
bad skal udskiftes. 
Faldstammer udskiftes eller reno-
veres, og i kældrene udskiftes hoved-
ledninger til brugsvandsrør. 

Brugsvandsrørene og faldstammer-
ne i ungdomsboligerne er nyere, og 
undersøgelser viser, at rørene har 
en lang restlevetid. Rørene udskiftes 
derfor ikke.  

køkken/bad

frisk luft 
ind

frisk luft 
opvarmes

brugt luft 
ud

stue/værelse
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Affaldshåndtering
Fra 2021-22 bliver der stillet flere krav 
til sortering af affald. 

Der skal sorteres i 10 fraktioner:

1.     Madaffald
2.    Restaffald
3.    Pap
4.    Papir
5.    Plast
6.    Glas
7.    Metal
8.    Tekstil
9.    Farligt affald
10. Drikke-/mælkekartoner

Derfor nedlægges affaldsskakterne i 
opgangene, og affaldshåndteringen 
flyttes udenfor til såkaldte ”affaldsstati-
oner” med halvt nedgravede containe-
re. 
Affaldsstationerne placeres så praktisk 
som muligt for både beboere og de 
lastbiler, som skal tømme dem.

Placering af affaldsstationer besluttes 
i samarbejde med kommunen.
Valg af affaldssystem og udseende 
afklares først senere i projektet. 

Faskiner ligger skjult under græsplænerne

Faskiner
Regnvand fra tage ledes i dag til faski-
ner, der er placeret under græsplæ-
nerne. 
I forbindelse med helhedsplanen ud-
skiftes eller renoveres faskinerne, så 
det sikres, at de kan optage øgede 
regnvandsmængder i fremtiden.  

Udearealerne bliver renoveret og for-
bedret som en del af helhedsplanen.
Og som et helt ny tiltag får afdelingen 
et nyt beboerhus til sociale aktiviteter.

Følgende arbejder i fællesområderne 
indgår i helhedsplanen:

• Nye legepladser
• Beskæring af beplantning
• Ny og forbedret belysning
• Nye belægninger
• Nye stiforbindelser
• Nyt beboerhus
• Flere p-pladser
• Ny affaldshåndtering

Forbedringer af fællesområder
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Udearealer
Lundtofteparken har rummelige flotte 
haverum med forskelligartet beplant-
ning, gamle smukke træer og varieret 
terræn med bakker og græsplæner.
Der er meget at bygge videre på, men 
også flere ting som kan blive bedre.
Mange af udearealerne er ubenyttede, 
legepladserne er mange, men slidte, 
og i nogle områder skærmer vild be-
plantning for udsyn og overblik. 

Med Helhedsplanen bliver der bl.a. 
etableret mere belysning på udvalgte 
steder, belægninger fornys, beplant-
ning bliver beskåret, og der kommer 
nye legepladser. 
Der vil komme en ny sti gennem be-
byggelsen - den uofficielle sti gennem 
skoven gøres officiel.

Når bygningerne har fået nye tage, vin-
duer og facader, så har byggepladsen 
efterladt sig spor i landskabet, derfor 
udføres landskabsarbejderne først, 
når bygningerne er færdige. 
Især områderne op ad bygningerne 

Reference: Leg i landskabetBlomster  er gode for bier

Reference: Fællesskab om dyrkning

Forbedringer af fællesområder

skal renoveres, når stilladser er fjernet. 
Her har vi mulighed for at gøre ind-
gangsområderne mere indbydende, 
så området bidrager til godt nabo-
skab, tryghed og sammenhold i en 
opgang.
Planerne for udearealerne er ikke fær-
dige, og vi får mulighed for at bidrage 
med idéer senere i projektet - se under 
beboerinddragelse.

Parkering
Der placeres flere parkeringspladser, 
hvor det er hensigtsmæssigt og 
muligt i bebyggelsen.
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Solceller
Som et grønt energitiltag monteres 
der solceller på tagene, og den produ-
cerede strøm vil blive fordelt, så alle får 
glæde af den.

For at kunne fordele strømmen skal 
hver boligblok have en hovedmåler, 
der måler elforbruget for hele blokken. 
Den elmåler, der sidder i lejligheder-
ne, skal udskiftes til en bi-måler. 
En bi-måler måler det samme som 
den nuværende elmåler, men den 
ejes af Lundtofteparken i stedet for el-
selskabet.
Det betyder, at i stedet for, at man be-
taler sin elregning direkte til elselska-
bet, skal man betale et acontobeløb til 
boligselskabet. 
Når året er slut, udarbejdes der et 
el-regnskab, hvor alle boligers indivi-
duelle forbrug gøres op. 
Da alle får strøm fra en fællesmåler i 
hver blok, kan man ikke selv vælge, 
hvem der skal levere strømmen, eller 
med andre ord, man kan ikke benytte 
sig af ”det frie elvalg”, da der vil være 
én fælles leverandør til hele Lundtofte-
parken.
Til gengæld kan den strøm, solceller-
ne producerer, fordeles til alle og være 
med til at give en lavere elregning.

Grøn energi

Placering af solceller
De nye tage, beklædt med tagpap,
 egner sig godt til montering af solcel-
ler.
Tagpappens mørke farve gør, at solcel-
lerne vil falde godt i ét med tagfladen, 
så tagene vil fremstå som en samlet 
helhed.
Udover, at solcellerne skal placeres 
korrekt i henhold til forskellige tekni-
ske forhold og solorientering, så vil de 
også blive placeret, så de falder natur-
ligt ind i arkitekturen.

Der vil formentlig komme solceller på 
alle blokkene i afdelingen. Dette afkla-
res senere i projektet. 

Under alle omstændigheder vil alle 
boliger få en bimåler og dermed del i 
den grønne energi, som Lundtoftepar-
ken selv producerer.

Reference: Solceller på tagpaptag
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Beboerhus
Som en del af Helhedsplanen støtter 
Landsbyggefonden, at der bygges et 
beboerhus. 
Beboerhuset kommer til at ligge ved 
siden af vaskeriet, som i forvejen er 
blevet et samlingspunkt i bebyggel-
sen. 
Med placeringen tages der samtidig 
mest mulig hensyn til naboer ift. larm, 
da vaskeriet og garageområdet er de 
nærmeste naboer. Men man undgår 
nok ikke, at et par blokke vil blive 
delvis påvirket af et nyt beboerhus, 
uanset hvor det ligger.

Selve beboerhuset har ikke fået form 
endnu.
Hvordan huset kommer til at se ud, af-
hænger meget af de funktioner, vi be-
boere synes, det skal rumme.

Beboerhus

Placering af nyt beboerhus ved vaskeriet

udekøkken? beboerbibliotek?værksted med værktøj?depot med hobby-
redskaber?

Hvad skal beboerhuset kunne?

Rådgiverne får brug for vores input til, 
hvad beboerhuset skal kunne bruges 
til.
Ønsker vi os et fælleskøkken, et hob-
bylokale, en byttebørs, et cykelværk-
sted eller en dansesal? 

Mulighederne er mange, så vi bebo-
ere skal tænke over, hvilke ønsker og 
idéer, vi kan give videre til rådgiverne.
Se mere under beboerinddragelse.

BA
N
KO

SYKLU
B

D
A
N
S

BØ
G
ER

VÆRKSTED
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Med Helhedsplanen får vi et nyt bebo-
erhus, og udearealerne får et løft.

Rådgiverne får brug for vores hjælp, til 
at skabe de bedste løsninger i Lund-
tofteparken - for det er os, der er eks-
perter i at bo i Lundtofteparken.

Mange forhold ligger fast pga. myn-
dighedskrav, byggetekniske forhold 
og økonomi, men vi har stadig mulig-
hed for at komme med ønsker og 
idéer, så Helhedsplanen giver mest 
mulig værdi for os beboere.

Derfor vil vi få mulighed for at melde 
os til workshops om beboerhuset og 
udearealer senere i projektet.
 
På workshops får vi i fællesskab afkla-
ret, hvilke udeområder, der har brug 
for en ekstra indsats, og hvordan 
fremtidens beboerhus kan bidrage 
positivt til afdelingens fællesskab.

Beboerinddragelse

”Jeg vil gerne dyrke 
grøntsager”

”Det kunne være smukt 
med flere blomster og 

godt for dyrelivet”

”Jeg drømmer om en 
madklub med fælles 

madlavning”

”Jeg ønsker mig 
en bænk ved min 

opgang”

” Jeg savner et 
sted, hvor vi kan 
holde stor fest!”

Invitation
Vi vil i god tid blive orienteret om 
workshops, og mulighed for at 
tilmelde os.



15

Bæredygtighed

Bæredygtig renovering
Når en stor byggesag går i gang, skal man 
træffe nogle beslutninger om, hvordan 
man ønsker at løse opgaven. 
Arbejdet med at renovere Lundtofteparken 
vil påvirke både beboere og miljøet. 

I byggeudvalget er der, på en workshop 
om bæredygtighed, blevet arbejdet med 
FN’s  17 Verdensmål, som en metode til at 
udpege de områder, hvor vi får mest mulig 
værdi for færrest mulige ressourcer. 
Vi har udpeget de steder i projektet, hvor vi 
kan gøre mest for bæredygtighed på 
verdensplan og lokalt i vores projekt. 

Vi har vurderet, hvilke emner, der giver 
størst effekt, og identificeret følgende mål 
som relevante:

        Sundhed og trivsel
 · Forbedre rammer for fællesskaber og 
passe på det gode naboskab

 · Kombinere dyrkning med fællesskaber 
 · Bedre muligheder for at bevæge sig 
rundt 

 · Pladser med leg, bevægelse og motion 
for alle aldersgrupper

 · Tænke på dagslys i boliger
 · Løfte bebyggelsens udtryk/arkitektur

        

        Mindre ulighed
 · Forebygge ensomhed
 · Udeområder med ophold og aktiviteter 
for alle aldersgrupper

 · Flere lærlinge i byggesektoren
 · Fokus på fritidsjobs lokalt

        Ansvarligt forbrug og produktion
 · Nye forbedrede akustikkrav
 · Vinduer, tænk ind at der er støj udefra
 · Ugiftige materialer
 · Naturmaterialer og lang levetid 
 · Genanvendelse af materialer, der ud-
skiftes

 · Krav om kildesortering

        Livet på land
 · Bevare og forbedre de grønne områder 
 · Biodiversitet tænkes ind i nye tiltag og 
i drift  

 · Fokus på nedsivning til grundvand

        Partnerskaber for handling
 · Beboerdemokratiske processer
 · Tværfaglige samarbejder i processen

Der vil blive arbejdet videre med bæredyg-
tighed inden for den afsatte økonomi og 
med tanke for robuste og langtidsholdba-
re løsninger.
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Når de fysiske arbejder starter, vil de 
komme til at påvirke vores hverdag. 
Mest når der arbejdes i vores boliger 
- der vil være støv og støj, mens hånd-
værkerne arbejder. Der vil selvfølgelig 
blive skærmet af til de rum, hvor der 
ikke arbejdes, men der vil stadig være 
gener. 
Der vil være begrænset adgang til køk-
ken og bad. 
Der vil være stillads på bygningen, og 
der skal ryddes plads i boligen, hvor 
håndværkene skal arbejde med ud-
skiftning af vinduer. 
Arbejdet planlægges, så det generer 
mindst muligt, men der vil være støv 
og støj. Det kan ikke undgås.

Genhusning
Vi vil ikke blive genhuset, når Helheds-
planen udføres, da det ikke er nød-
vendigt. 
En genhusning har både fordele og 
ulemper - Det er selvfølgelig ikke rart 
at skulle undvære toilet og bad i en 
periode, men det er en stor opgave, 
hvis man skal genhuses. 
Det er ikke sikkert, at man kan blive 
genhuset i afdelingen. 
En genhusning betyder også, at man 
skal pakke alt i sin bolig og evt. kæl-
derrum sammen, flytte det over i en 
ny bolig eller til opmagasinering og 
tilbage igen. 
Selve flytningen betales selvfølgelig 
som en del af renoveringen, men ned-
pakningen, demontering af lamper ol. 
skal man selv stå for. 

Livet mens vi bygger

Som nævnt kan vi ikke undgå, at vi vil 
opleve gener, men der vil blive taget 
mest muligt hensyn til os beboere un-
der hele udførelsen.  

Der vil være en periode, hvor vi må 
benytte toiletvogne, når vandrør og 
faldstammer udskiftes. Der vil også 
være perioder, hvor udskiftning af rør i 
køkkener gør at køkkenet ikke kan bru-
ges, men alle arbejder vil blive plan-
lagt med fokus på os beboerne, så 
vi hurtigst muligt får vores eget bad/
toilet tilbage. 

Erfaringer fra lignende renoveringer 
siger, at man skal undvære sit toilet/
bad et sted mellem 2 og 6 uger.
Har man nogle særlige behov, der be-
tyder, at man ikke kan være i boligen, 
mens der renoveres (det kunne  
eksempelvis være, hvis man er i hjem-
medialyse), vil der selvfølgelig blive 
taget hånd om de konkrete behov, 
evt. med en genhusning. 
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Fortsat dialog mellem 
byggeudvalg og 
rådgivere om indhold 
af helhedsplanen

Projektering
(tegning af projektet)

Projektering Udførsel

Workshops med 
beboerepræsentanter

2021-2022 2022-2023 3-4 år 2027?

Behandling af ansøgning hos 
Landsbyggefonden 
+ kommune 

Myndigheds-
behandling

Tidsplan - hvis Helhedsplanen stemmes igennem 

Livet mens vi bygger

Etaper
Lundtofteparken er et stort område 
med mange boliger og blokke. Derfor
vil renoveringen blive udført i etaper, 
det vil sige, man kun har byggearbej-
der i et område ad gangen. 
Det betyder, at selvom byggeriet går i 
gang, eksempelvis år 2023, så er det 
muligt, at din bolig først bliver renove-
ret 2 år senere.
Denne etapeplan udarbejdes først se-
nere i projektet.
Rækkefølgen for de forskellige reno-
veringer planlægges også først sene-
re.

Information 
Der vil løbende blive sendt nyheds-
breve ud. Før arbejdet går i gang i dit 
område og indvendigt i din bolig, vil 
der blive afholdt informationsmøde i 
god tid.

Varslinger 
Vi vil blive varslet 3 måneder, 6 uger, 
14 dage og til sidst 3 dage før arbej-
derne i vores bolig går i gang. 
Varslingerne er lovkrav, og der vil i 
varslingerne blive informeret om, 
hvad der skal ske, og hvordan vi skal 
forholde os til det.
Det kan eksempelvis være arbejds-
tider, hvor mange dage forventes re-
noveringen at tage, nøglehåndtering, 
midlertidigt toilet, osv. - alt sammen 
noget der også vil blive gennemgået 
på informationsmøderne.
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Arbejder i boligen

Bad- og toiletvogn
Mens vandrør og faldstamme bliver 
skiftet i dit badeværelse, vil det ikke 
være muligt at benytte hverken bad el-
ler toilet. Der vil blive opstillet bad- og 
toiletvogn, så tæt på din opgang som 
muligt, som skal benyttes i stedet.  
Det vil også være muligt at låne et 
transportabelt toilet, som kan benyt-
tes i lejligheden.

Periode uden køkken
Mens vandrør og faldstamme bliver 
skiftet i dit køkken, vil der lige som i 
badeværelset ikke være mulig at be-
nytte køkkenet. Dit komfur og køle-
skab vil blive flyttet ind i et andet rum, 
hvor du kan vælge at lave mad, mens 
dit køkken er afspærret. 
Det kan være nødvendigt at nedtage 
køkkenelementer for at komme til rø-
rene. Disse elementer vil naturligvis 
blive genmonteret.

Vinduer
Alle vinduer og døre til lejligheden 
skal skiftes. For at give håndværkerne 
adgang vil der være en kort periode, 
hvor der skal være ryddet foran vin-
duer og døre, så håndværkerne har 
plads til at gøre deres arbejde. 
Selve udskiftningen af et vindue kan 
laves på samme arbejdsdag, så lejlig-
heden vil altid være ”lukket”, når hånd-
værkerne går hjem. 
Finish-arbejdet med lister, fuger og 
overflader vil blive udført dagene efter 
selve vinduesudskiftningen. 

Bad- og toiletvogn

Ventilation  
Når der laves ventilation i din bolig, 
skal der bores huller i vægge over 
dørene fra gangen til de tilstødende 
rum, så der kan indblæses frisk luft i 
stue og værelser, og suges brugt luft 
ud af køkken og badeværelse. Rør bli-
ver ført så hensigtsmæssigt som mu-
ligt, men der vil være støv og støj i pe-
rioden. Rørene under loftet i gangen 
bliver skjult af en nyt sænket loft. Det 
kan være nødvendigt at skjule ventila-
tionsrør i rørkasser, hvis I har rum, der 
ikke støder direkte op til gangen. 

Det hele laves ikke på samme tid
De arbejder, der skal laves i din lejlig-
hed, bliver planlagt, så der er plads til 
at være i lejligheden, mens den bliver 
renoveret - plads til os beboere, men 
også til håndværkerne.
Der skiftes ikke vinduer, samtidig med 
at der laves nye rør i køkken og bad. 

Når der er en godkendt helhedsplan, 
går rådgiverne i gang med at projek-
tere og planlægge, hvordan alle ar-
bejderne bedst udføres, så alle kan 
få den bedst mulige hverdag, mens 
Lundtofteparken renoveres.  
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En så stor renovering, som Helheds-
planen lægger op til, koster rigtig 
mange penge. 
Heldigvis vil Landsbyggefonden ger-
ne støtte renoveringen. Den støtter, 
fordi nogle af de bygningsdele, der 
skal udskiftes, har være opført forkert 
eller ikke har haft den levetid, som de 
burde have (byggeskader).
Den samlede Helhedsplan kommer til 
at koste 584 mio. kr.
Landsbyggefonden giver støtte, så 
der kan bygges for 287 mio. kr., uden 
at det kommer til at give en husleje-
stigning. 
Dette gøres ved at Landsbyggefonden 
giver en huslejestøtte på 10.6 mio. kr. 
årligt.
De resterende 297 mio. kr. finansieres 
ved besparelser i henlæggelser, brug 
af opsparede midler, tilskud fra SAM-
VIRKE, kapitaltilførsel, og så vil der bli-
ve optaget et realkreditlån på 249 mio. 
kr.  
Ydelsen (renter+afdrag) på det nye 
realkreditlån betales af Lundtoftepar-

Hvordan er økonomien skruet sammen?

ken, og det er denne ydelse, der giver 
en huslejestigning på 10,19 %. 
For at få støtte fra Landsbyggefonden 
er det et krav, at det er den samlede 
Helhedsplan, der godkendes og gen-
nemføres.
Huslejen vil, frem til afslutningen af 
udførelsen af Lundtofteparkens Hel-
hedsplan, blive reguleret/hævet med 
den almindelige prisudvikling, svaren-
de til cirka 1.5 % pr. år.

En del af Landsbyggefondens støtte 
gives som et årligt huslejetilskud, der 
efter afslutningen af Helhedsplanen 
gradvis vil blive nedtrappet svarende 
til cirka 1 % pr. år.

Helhedsplanen finansieres som følgende:
Lån med støtte fra landsbyggefonden   286,6 mio.
Realkreditlån     248,7 mio.
Tilskud fra SAMVIRKE      12,7 mio.
Egen trækningsret, SAMVIRKE       4,2 mio.
Henlæggelser (opsparing)     30,0 mio.
Kapitaltilførsel         1,3 mio.
I alt                 583,5  mio. ( ≈ 584 mio.)
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Hvordan er økonomien skruet sammen?

Coronakrise betyder støtte nu!
På grund af den den igangværende coro-
nakrise har regeringen besluttet, at de
helhedsplaner, der har ventet på at få til-
sagn om støtte (”Tilsagn” betyder, man kan 
få støtte fra Landsbyggefonden), skal sæt-
tes i gang hurtigst muligt.
 
Det betyder at for at få støtte, skal Helheds-
planen godkendes i år (2020), af både os 
beboerne i Lundtofteparken, Lyngby-Taar-
bæk kommune samt Landsbyggefonden.

Lån med støtte fra landsbyggefonden 286,6 mio.

Fordeling af finansiering i mio. kr.

Realkreditlån 248,7 mio.

Tilskud fra SAMVIRKE 12,7 mio.

Egen trækningsret 4,2 mio.

Henlæggelser 30 mio.

Kapitaltilførsel 1,3 mio.

”Særlig driftsstøtte i 
form af kapitaltilførsel 
til problemramte af-
delinger sker i henhold 
til gældende regler for 
landsdispositionsfond-
en jævnfør § 92, § 94, § 
96 og § 97 i Almen-
boligloven.”
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Ja til helhedsplan = huslejestigning:

Procent   10,19%
Kr/m2/år  976 kr.

Nødvendige arbejder + forbedringer

• Tage udskiftes

• Vinduer udskiftes (og dermed 

facader)

• Brugsvandsrør udskiftes

• Faldstammer udskiftes

• Ventilation i boliger

• Nyt affaldshåndteringssystem

• Solceller / bæredygtig energi

• Altaner, Lundtoftegårdsvej 115-123

• Nye legepladser

• Beskæring af beplantning

• Ny og forbedret belysning

• Nye belægninger

• Nye stier

• Nyt beboerhus

• Flere p-pladser

Nej til helhedsplan = huslejestigning:

Procent   18,51%
Kr/m2/år  1.055 kr.

Nødvendige arbejder 

• Tage udskiftes

• Vinduer udskiftes (og dermed 

facader)

• Brugsvandsrør udskiftes

• Faldstammer udskiftes

• Ventilation i boliger

• Nyt affaldshåndteringssystem

Hvordan er økonomien skruet sammen?
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Få mere at vide

Vigtige datoer
16. nov. 2020  Beboerinformationsmøde kl. 17.30  
22. nov. 2020 ”Spørgetime” med DAB og rådgivere
23. nov. 2020 Frist for spørgsmål til Helhedsplanen
25. nov. 2020 Svar på spørgsmål forud for afstemning
03. dec. 2020 Urafstemning lukker

Søndag d. 22. nov. 2020, kl. 10-12 vil repræsentant fra rådgiver og DAB stå 
ved ejendomskontoret, klar til at svare på spørgsmål om Helhedsplanen.

Hvad er en urafstemning, og hvordan stemmer man?
Urafstemning er en skriftlig afstemning, som sendes ud til 
samtlige beboere i en afdeling. 
Der stemmes direkte og altså ikke gennem repræsentanter. 
Hver husstand har to stemmer uanset størrelse.

Har du spørgsmål?
Mailadresse til spørgsmål er: lundtofteparken@boligafdeling.dk 
 
SMS-beskeder
Tilmelding af sms-beskeder generelt for afdelingen, kan ske på denne hjemme-
side:
www.dabbolig.dk/boligorganisationen-samvirke-i-lyngby/afdelingsoversigt/
afd-4-lundtofteparken/praktiske-forhold/sms-service/  

eller ved at kontakte ejendomskontoret.

Alle vi beboere får tilsendt materiale, hvori vi kan orientere sig om emnet, der er 
til afstemning. 
Vi modtager desuden stemmeseddel, som skal udfyldes og afleveres i en stem-
meboks. Stemmerne tælles herefter op, og information om resultatet bliver om-
delt til os beboere.

I vedlagte følgebrev findes information om denne konkrete afstemning 
om Helhedsplan i Lundtofteparken. 

?
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Behandling af persondata i forbin-
delse med renoveringen
Når boliger skal renoveres, kan der 
være behov for, at DAB videregiver re-
levante persondata om beboerne til 
sagens rådgivere og entreprenører. 
Relevante og nødvendige personda-
ta, i forbindelse med sagen, vil f.eks. 
være nogle af de oplysninger, du gav 
til DAB i forbindelse med indgåelse af 
din lejekontrakt: Navn, adresse, tele-
fonnummer, evt. husdyr og øvrige 
særlige forhold, der kan være relevan-
te for den specifikke renovering.

Oplysning om persondata (GDPR)

Håndtering af persondata
Rådgivere og entreprenører er natur-
ligvis underlagt de samme lovmæssi-
ge restriktioner i forhold til håndtering 
og opbevaring af persondata som 
DAB. 
Persondata vil blive slettet i forlængel-
se af afslutningen af renoveringen, 
når eventuelle mangler er afsluttet. 

Tak, fordi I har læst med!
Vi håber meget, at I vil bakke op om Helhedsplanen, som vil bidrage til at frem-
tidssikre Lundtofteparken og dermed medvirke til, at afdelingen forbliver et at-
traktivt sted at bo.

Med venlig hilsen
Selskabsbestyrelsen i SAMVIRKE, 

Afdelingsbestyrelsen i Lundtofteparken, Byggeudvalget og DAB
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